
 

Area Lavori Pubblici - N. 358 del 10-08-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

358 

Data 

10-08-20 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO PROFESSIONALE ING. COSTANTINO DI 

PAOLO PER REDAZIONE COLLAUDO STATICO DEI NUOVI LOCULI 

REALIZZAZTI NELCIVICO CIMITERO DI CASCIA CAPOLUOGO 

 

 

 

N. 751 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  dieci del mese di agosto ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
PREMESSO: 
Che il Comune di Cascia deve provvedere alla realizzazione di nuovi loculi cimiteriali 
nel civico Cimitero di Cascia Capoluogo; 
Visto che per poter procedere  alla redazione del progetto esecutivo dei lavori di 
realizzazione loculi cimiteriali nel civico cimitero  necessita provvedere al conferimento 
di apposito incarico ad un professionista esterno vista la mancanza di personale 
idoneo all’interno della pianta organica di codesto ente; 
Che, a tal fine, con Determinazione del Resp. Area tecnica LL.PP. n. 502 del 
29/12/2017, ai sensi dell’art. 36, comma 2,  lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, è stato 
conferito allo Studio Tecnico Geom. Leopardi Michele, con sede in Via San Martino n. 
36 06046 Norcia (Pg) l’incarico professionale per la redazione del progetto esecutivo e 
coord. Sicurezza  in fase di progettazione ed esecuzione per l'intervento: 
“Realizzazione Blocco di n. 64 Loculi cimiteriali nel Civico Cimitero di Cascia 
Capoluogo”. 
Che, con Determinazione del Resp. Area tecnica LL.PP. n. 155 del 03/05/2018, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2,  lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, è stato conferito allo Studio 
Studio Associato GEO RB, con sede in Cascia (Pg) Via B. Lucangeli n. 40 - P.Iva e 
C.F.: 03602500542 l’incarico professionale per la Relazione geologica propedeutica 
alla progettazione dell’opera di che trattasi. 
CHE, con Delibera di G.M. n. 167 del 12/11/2018, è stato approvato il Progetto 
Esecutivo dei lavori di “Realizzazione di n. 64 nuovi loculi cimiteriali nel civico Cimitero 
di Cascia Capoluogo” redatto dal Geom. Leopardi Michele nell'importo complessivo di 
Euro 171.282,12. 
Che, con Determinazione n. 464 del 04/12/2018, è stato adottato formale 
provvedimento a contrarre ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 192 
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali, D.Lvo 267/00 e dall'art. 32, 
comma 2, del D.lgs 18 Aprile 2016, n. 50, per l’appalto dei lavori di che trattasi.       
 

DATO ATTO: 
CHE, con Determinazione Area Tenica LL.PP. n. 56 del 30/01/2019, ai sensi dell’art. 
36, comma 2,  lett. a) del D.Lgs. 50/2016 es.m.i. è stato affidato il Servizio di 



 

Area Lavori Pubblici - N. 358 del 10-08-2020 Pag. 2 

ingegneria per il Collaudo statico delle opere in c.a. previste nell’ambito dei lavori di 
che trattasi all’Ing. Costantino Di Paolo, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Terni e con studio in Ferentillo (TR) 05034 Via della Vittoria n. 6 - (C.F.: 
DPLCTN75B221I480G - P.IVA: 01296740556) per un onorario stabilito di Euro 
1.008,00 oltre ad Euro 40,32 per contr. int. 4% ed Euro 230,63 per I.V.A. al 22%, per 
un totale di Euro 1.278,95. 
CHE il D.L. Geom. Leopardi Michele ha comunicato l’ultimazione delle opere strutturali 
avvenuta in data 25/06/2020, trasmessa per via telematica al Servizio Rischio sismico 
della Regione Umbria. 
 

VISTO il Collaudo statico della struttura in cemento armato redatto ai sensi delle NCT 
DM 14/01/08-E dal collaudatore incaricato Ing. Costantino Di Paolo, depositato presso 
il Servizio Rischio Sismico della Regione Umbria in data 29/07/2020  di cui alla 
Ricevuta Telematica di Presentazione prot. R.U. n. 130426 del 29/07/2020 (rif. Pratica 
Originaria 17164 del 28/01/2019). 
 

VISTA la Fattura n. 1_01 del 30/07/2020 (assunta al Prot. n° 9.624 del 31.07.2020) 
emessa dall’Ing. Costantino Di Paolo nell’importo totale di Euro 1.278,95 di cui Euro 
1.080,00 quale Saldo delle competenze tecniche per il collaudo statico delle opere in 
c.a., Euro 40,32 per Cnpaia 4% ed Euro 230,63 per I.V.A. al 22%. 
 

VISTA la Certificazione di regolarità contributiva rilasciata dalla Cassa Nazionale di 
Previdenza ed Assistenza Ingegneri e Architetti, con sede in Roma, in data 04/08/2020 
(con validità 4 mesi) per l’Ing. Costantino Di Paolo (matricola n. 705183) assunta al 
prot. n. 9.785 del 04/08/2020. 
VISTO che nulla osta alla liquidazione delle sopra citate Spese tecniche, che risultano 
congrue rispetto al preventivo di parcella iniziale ed all’impegno di spesa assunto.  
 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la 
liquidazione di detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale 
provvede ad adottare apposita determinazione; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI LIQUIDARE la Fattura n. 1_01 del 30/07/2020 (assunta al Prot. n° 9.624 del 
31.07.2020) emessa dall’Ing. Costantino Di Paolo nell’importo totale di Euro 1.278,95 
di cui Euro 1.080,00 quale Saldo delle competenze tecniche per il collaudo statico delle 
opere in c.a. relative ai lavori di “Realizzazione di n. 64 nuovi loculi cimiteriali nel civico 
Cimitero di Cascia Capoluogo”, Euro 40,32 per Cnpaia 4% ed Euro 230,63 per I.V.A. al 
22%. 
 

2) DI IMPUTARE la spesa di Euro 1.278,95 al Codice di Bilancio 12.09-2.02.01.09.01 – 

Cap. 2732 art 27 CO (COSTRUZIONE LOCULI CIMITERIALI IN CASCIA CAPOLUOGO 

(Finanz.Entrate correnti derivanti dal risparmio quota capitale mutui sospesi 2018) di cui all’Impegno 
n. 971 Sub 00001 del 01/02/2019. 
 

 Codice Cig spese tec. Collaudo statico:  Z622696C54 

 Codice CUP: C48C18000170004 

 

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione 
del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell'art.151, comma 4 del Dec. leg.vo n.267/2000, attestante la copertura 
finanziaria; 
 

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in ossequio al 
principi di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 
 
Il rup: Nardi Marcello 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 358 del 10-08-2020 Pag. 3 

Il Resp. Area Tecnica LL.PP.: Marcaccioli Lucia 

 
358 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 358 del 10-08-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 10-08-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

31-08-20 al 15-09-20 Registro Albo pretorio n. 1160 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 31-08-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


